
 číslo 2 30. června 2023 www.zahnasovice.cz zdarma

Upozorňujeme občany, kteří ještě 
nemají zaplacené poplatky za svoz 
komunálního odpadu a poplatek za 
psa na rok 2023, aby tak učinili co nej-
dříve. Poplatek za svoz komunálního 
odpadu je stanoven dle vyhlášky č. 
1/2022 na 400,- Kč za osobu/rok. Od 
poplatků jsou osvobozeny děti, které 
v letošním roce dosáhnou věku tří let 
a méně a osoby, které jsou držitelem 
průkazu ZTP/P.

Dále je poskytnuta úleva obča-
nům, kteří v letošním roce dovrší 80 
let a více, poplatek činí pouze 50 % 
stanovené částky, a to 200,- Kč.

• Poplatek za psa činí 50,- Kč/rok.
• Do 31. 8. 2023 je nutné uhradit 

poplatek za odvádění odpadních vod 

do veřejné kanalizace ve výši 1000,- 
Kč na osobu + 200,- Kč za dům.

• Kontejner na uložení bioodpadu 
je opět umístěn za obcí ve směru na 
průmyslovou zónu. Do kontejneru lze 
ukládat pouze snadno rozložitelný 
bioodpad jako je např. tráva, listí, 
apod. Do kontejneru na bioodpad 
nepatří větve!

• Použité jedlé oleje a tuky v dob-
ře uzavřených plastových nádobách 
je možné odevzdat na obecním úřadě 
v úředních hodinách.

Obec Zahnašovice získala dotaci 
na stavbu workoutového hřiště ve výši 
677 651,- Kč, zbývající část ve výši 
99 350,- Kč uhradí obec z vlastního 
rozpočtu. Hřiště bude realizováno na 

pozemku před bývalým tenisovým 
kurtem. Stavbu na základě výběro-
vého řízení provede firma Enuma 
Elis s.r.o.

• V současné době již probíhá 
výstavba podchodu pro pěší pod 
budoucí dálnicí D49, který má za-
jistit prostupnost krajiny narušenou 
stavbou dálnice. Investorem stavby 
je Státní pozemkový úřad a ŘSD. 
Součástí stavby podchodu je i polní 
cesta s asfaltovým povrchem, která 
bude vybudována příští rok a propojí 
tak naši obec s komunikacemi a cyk-
lostezkami v průmyslové zóně.  

Bucňáková Zdeňka
místostarostka

Zpravodaj
obce Zahnašovice

číslo 3 30. září 2021 www.zahnasovice.cz zdarma

•	 Upozorňujeme občany, kteří ještě
nemají zaplacené místní poplatky
za		komunální odpad, ze psů a za
odvádění odpadních vod do veřejné
kanalizace pro letošní rok 2021, aby
tak učinili co nejdříve.

	 Poplatek za svoz domovního odpa-
du činí 400,- Kč za osobu/rok. Od
poplatků jsou osvobozeny děti, které
v letošním roce dosáhnou věku tří let
améně a osoby, které jsou držitelem
průkazu ZTP/P.

	 Občané, kteří v letošním roce do-
vrší 80 let a více, platí pouze 50 %
stanovené částky, a to 200,- Kč za 
osobu/rok.

	 Poplatek za psa činí 50,- Kč/rok.
•	 Poplatek za odvádění odpadních

vod do kanalizace činí 800,- Kč na 
osobu/rok + 200,- Kč za dům.

•	 Použité jedlé oleje a tuky v dobře
uzavřených plastových nádobách
mohou občané odevzdat na obec-
ním úřadě v úředních hodinách.

•	 Upozorňujeme nájemce hrobových
míst na místním hřbitově, kterým
skončila platnost smlouvy k 31. 12.
2020, aby uzavřeli novou smlouvu
a provedli úhradu nájemného na dal-
ších 10 let a učinili tak do konce 
roku 2021.Nájemčiní 10,- Kčm2/rok.

•	 Na 12. veřejném zasedání obec-
ního zastupitelstva konaném 13.
9. 2021 byla schválena vyhláška,
kterou se upravují pravidla pro volný
pohyb psů na veřejném prostranství.

Apelujeme na občany, aby své psy
měli pod kontrolou a nedocházelo k po-
rušování povinností stanovených v této
obecně závazné vyhlášce. Porušení
povinností uložených touto vyhláškou
bude posuzováno podle příslušných
právních předpisů (např. § 27 odst.
1 písm. q) a § 27a odst. 1 písm. n)
zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu
zvířat proti týrání, ve znění pozdějších
předpisů, § 46 odst. 2 a § 47 odst. 1
písm. d) zákona č. 200/1990Sb., o pře-
stupcích, ve znění pozdějších předpisů,
§ 58 odst. 3 a 4 zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, aj.).

Bucňáková Zdeňka
místostarostka                                                                                    

                                                                                       

Příloha zpravodaje - kronika obce



2 Zpravodaj obce Zahnašovice

 Hody v Zahnašovicích
    9. července 2023    

9.00 – budíček
      11.00 – slavnostní mše svatá

Od 13.30 – zábavný program na návsi
 (kolotoče, stánky, střelnice)

projížďky bryčkou

K poslechu i tanci hraje dechová hudba „Hulíňané“                                                  

SRDEČNĚ ZVE KULTURNÍ VÝBOR OBCE ZAHNAŠOVICE

Pálení čarodějnic a stavění máje

V sobotu 29. dubna jsme v Za-
hnašovicích postavili máj a také jsme 
si s dětmi užili čarodějnické rejdění. 
Chlapům to s májkou šlo  pěkně od 

ruky a čarodějnice, které se kolem 
obce slétly a vypuklo čarodějnické 
rejdění, se dobře bavily. Na děti če-
kaly různé soutěže, jako lov pavouků, 

škola vaření, výroba slizu. Na konci 
dne jsme s dětmi opékali špekáčky 
a každý ještě dostal čarodějnickou 
odměnu.                              SPZTKS



3Zpravodaj obce Zahnašovice



4 Zpravodaj obce Zahnašovice

Jak jsme připravovali pohádku Princové mají draka...

Většina z Vás vždy vidí už jen 
finální verzi, ale co se skrývá za tím 
vším? Vůbec domluva sejít se a vy-
myslet, co bychom letos mohli tak 
zahrát, aby se to líbilo všem, poté  vy-
mýšlení scénáře, sepsat ho na míru, 
dále zkoušky, které nevyhovují nikdy 
všem, počasí, které nás letos oprav-
du potrápilo a zkoušeli jsme, kde se 
dalo, vymyslet a nacvičit choreografii 
s našimi  dětmi, které jsou mimocho-
dem velmi šikovné. A v neposlední 
řadě připravit rekvizity a kostýmy. 
To vše jsme zvládli za dva měsíce 
s přestávkami a to ve svém volném 
čase. Musím vypíchnout Laďu (Laci-

ho) Chytila, který opět do své hlavní 
role dal maximum, opravdu věřte, že 
tolik textu se naučit by nechtěl nikdo, 
ale samozřejmě bez ostatních účin-
kujících by to také nešlo. Na zkoušky 
jsme kolikrát přijeli naštvaní, unave-
ní, ale bez nácviku by jsme opravdu 
nepodali takový výsledek. Ve finále 
jsme si to všichni užili s úsměvem  
a posledních pár zkoušek už se nes-
lo v duchu přidávání vět do textu, 
přeřeků a srandy🤣. Všechno jsme 
v sobotu doladili na generální zkouš-
ce a finální výsledek jste mohli vidět 
na vlastní oči.

SPZTKS



5Zpravodaj obce Zahnašovice

Kácení máje

Kácení máje 2023 proběhlo v so-
botu 27. 5. Nejprve ale naši milí ochot-
níci ze Zahnašovic od samého rána 
pilně zkoušeli a ladili  poslední detaily 
na odpoledne. Po 15:00hodině se 
ozval gong a pohádka "Princové mají 
draka" mohla začít. Známé písničky 
jako V komnatách, Zlé časy nebo Dě-
lání, dělání střídaly humorné dialogy, 

které jsme  dva měsíce pilně připravo-
vali. Nesměly chybět krásné kostýmy 
a rekvizity, které dodaly tu správnou 
atmosféru. Sice ještě nehrajeme  
v  Národním, ale jednou bychom třeba 
mohli 🤣. Za potlesku spokojeného obe-
censtva jsme se se všemi rozloučili 
a mohlo přijít to hlavní, a to káce-
ní máje. Poté následovala bohatá 

tombola o májku a jiné krásné ceny. 
Všem, kteří se na vystoupení podíleli, 
moc děkujeme - bez Vás by to nešlo, 
také děkujeme všem co přispěli na 
ochotníky, za příspěvky budou opět 
pořízeny další nezbytnosti pro další 
ročník kácení máje🤣. Příští rok se snad
v hojném počtu opět sejdeme. 

SPZTKS



6 Zpravodaj obce Zahnašovice



7Zpravodaj obce Zahnašovice

Blíží se konec školního roku 2022-
2023 a s ním se krátí i počet dnů, které 
ještě společně v naší mateřské škole 
prožijeme. Některé děti se k nám po 
letních prázdninách opět vrátí, ale ti 
nejstarší, předškoláci, již od září used-
nou do školních lavic a uzavřou tak 
jednu svou životní etapu. Přátelství, 
která vznikla během školních let, se 
stávají silnými pouty a vzpomínky na 
sdílené radosti a dobrodružství se 
zanášejí do srdcí každého dítěte.

Na začátku měsíce května se 
konal zápis do mateřské školy. K zá-
pisu se dostavilo v doprovodu rodičů 
14 dětí z obcí Ludslavice, Kurovice, 
Zahnašovice, Míškovice, Tlumačov 
a Holešov. Z kapacitních důvodů bylo 
přijato 12 dětí, všechny spádové děti 
byly do mateřské školy pro následující 
školní rok přijaty. Nově přijaté děti 
mají možnost využívat předadaptační 
program a navštěvovat tak v dopro-
vodu rodičů mateřskou školu vždy 
v pondělí v odpoledních hodinách  
a seznamovat se s prostředím mateř-
ské školy, kamarády i paní učitelkami. 

V průběhu závěrečných tří měsíců 
školního roku se 21 dětí účastnilo pla-
veckého výcviku v plaveckém bazénu 
v Holešově, kde plaveckou výuku vel-
mi kvalitně zajišťoval Český červený 
kříž Kroměříž. Děti, které měly z vody 
obavy, se seznamovaly prostřednic-
tvím her a cvičení s vodním prostředí, 

Z činnosti Mateřské školy Ludslavice...

odbourávaly strach z vody a postupně 
si osvojovaly základní plavecké do-
vednosti v malém bazénu. Zdatnější 
plavci realizovali plaveckou výuku 
ve velkém bazénu a učili se základy 
plaveckých stylů, plavání pod vodou, 
dýchání i skoky do vody. 

S dětmi ze třídy Berušek jsme se 
i tento školní rok zapojili do výtvarné 
soutěže Pionýrský Sedmikvítek, kde 
tentokrát děti vyjadřovaly kresbou 
téma Pomoc má různé podoby. A opět 
některé naše děti stály na stupních 
vítězů. První místo získala Anička 
Pospíšilová a na druhém místě se 
umístil Mareček Lužík. Všem vítězů 
moc blahopřejeme.

Ve středu 10. května jsme spo-
lečně oslavili svátek našich maminek. 
Děti ze třídy Broučci si pro maminky 
připravily vystoupení plné písniček, 
básniček, tanečků a pohybových 
chvilek o jaru, jarní přírodě i svátcích 
spojených s tímto ročním obdobím. 
Děti ze třídy Berušek pojaly své vy-
stoupení jako oslavu a poděková-
ní celé své rodině. Vystoupením se 
nesly písně a básně doprovázené 
pohybem a tancem o všech nejbliž-
ších členech rodiny. 

V rámci projektového týdne 
zaměřeného na prevenci sociálně 
patologických jevů navštívily ma-
teřskou školu složky integrované-
ho záchranného systému – Policie 

ČR, Český červený kříž Kroměříž  
a dobrovolní hasiči z obcí Ludslavice  
a Zahnašovice. Děti se seznamo-
valy se základními pravidly bezpeč-
ného chování v různých situacích 
a s prací Policie ČR, vyposlechly si 
pohádkové příběhy s preventivním 
charakterem, učily se poskytnou první 
pomoc v krizové situaci, zhodnotit 
situaci, svoji bezpečnost a přivolat 
záchranáře, vyzkoušely si cvičnou 
evakuaci, seznamovaly se s prací 
hasičů, měly možnost prohlédnout si 
výstroj i výzbroj jednotlivých složek 
integrovaného záchranného systému.  

Oslava svátku Dne dětí se nesla 
v duchu sportování v Lanáčku Otro-
kovice. Školní výlet si děti užily v Zoo-
logické zahradě Lešná. 

Než však nastane ten vzrušující 
okamžik rozloučení se školním ro-
kem, čeká ještě na děti několik málo 
dnů naplněných dobrodružstvím  
a radostí. Předškolní děti se mohou 
těšit na slavnostní rozloučení s mateř-
skou školou a všechny děti na turis-
tické vycházky do obcí Zahnašovice 
a Kurovice.

Snad si všichni společně mů-
žeme říct: „Byl to opět dobrý školní 
rok!“ Přejeme všem krásné prázdniny  
a pohodovou letní dovolenou.

Martina Nesrstová, 
ředitelka mateřské školy



8 Zpravodaj obce Zahnašovice

Za několik málo dní se tato slova 
stanou skutečností a nám ve ško-
le nastane čas bilancování… Ani 
v tomto školním roce jsme nezaháleli  
a kromě klasické výuky jsme se věno-
vali také aktivitám, které nám plnění 
školních povinností příjemně zpes-
třily. Jezdili jsme na výuku plavání, 
díky sboru hasičů jsme si vyzkoušeli 
cvičnou evakuaci, zúčastnili jsme se 
několika soutěží, rodiče jsme pozvali 
na vánoční posezení a pomyslným 
vyvrcholením byla Škola v přírodě. 
Nezahálely však ani děti navštěvující 
školní družinu. Každý den se účast-
nily zajímavých aktivit, které družina 
zajišťovala formou atraktivních krouž-
ků. Kroužek Kuchtíků přilákal všechny 
děti, které nejen rády ochutnávají, ale 
také si mlsání rády připraví. Dětem, 
které mají muzikantské sklony jsme 
letos nabídli kroužek Muzikohrátky, 
kde mohly projevit své hudební cítění. 
Děti, které rády tvoří zase oslovil krou-

Zvonek zvoní, škola končí…

žek s názvem Výtvarné hrátky. Děti se 
zde seznámily s různými výtvarnými 
technikami a vytvářely originální vý-
tvarná dílka. Již tradičními oblíbenými 
kroužky byly pak kroužky Sporťák 
a Keramika, které byly zajištěny ve 
spolupráci s TYMY Holešov.

Ptáte se, na co budou děti v le-
tošním školním roce rády vzpomínat?

Tom se každý den těšil na velkou 
vybíjenou.

Monička ráda navštěvovala krou-
žek keramiky, kde si vyrobila veliko-
nočního zajíčka, srdíčko pro maminku 
a čarodějnici.

Terezka, Anička, Martinka a Emič-
ka budou rády vzpomínat na Ško-
lu v přírodě. Nejvíce je oslovil Den 
skřítků.

Kubík se těšil na hodiny matema-
tiky, protože ho počítání baví a také 
byl úspěšný ve hře Početní král.

Simonka si užívala hodiny plavání 
na plaveckém bazéně v Holešově, 
kam jsme jezdívali v rámci tělesné 
výchovy od ledna do března.

Vítek se těšil do družiny, kdy mohl 
hrát s kamarády fotbal.

Marušku bavily hodiny vlastivědy, 
při nichž vypozorovala zajímavou sku-
tečnost. Když psala test z vlastivědy 
bez přípravy, dostala vždy jedničku. 
Když se na test poctivě učila, dostala 
dvojku. (Ale my víme, že i dvojky jsou 
krásné známky🤣)

Pepa se několik měsíců těšil na 
turnaj ve vybíjené, který uspořádala 
1. ZŠ Holešov.

Robertovi se líbila evakuace školy 
za přítomnosti hasičského záchran-
ného sboru. Robert byl členem skupi-
ny, která byla „omylem zapomenuta“ 
ve škole a každému z žáků byla po-
skytnuta individuální pomoc ze strany 
hasičů.



9Zpravodaj obce Zahnašovice

Budoucí prvňáček z naší obce

Ingrid Míklíková

Adélka si na zahradě vytvořila 
stromový dům a každou volnou chvil-
ku si v něm užívala klidu a pohody.

Vítek uplatnil své vědomosti z ob-
lasti biologie, fyziky, chemie a ang-
ličtiny při realizaci projektu Zábavná 
fyzika. Od paní učitelky 3. ZŠ získal 
zaslouženou pochvalu 🤣

Klárka a Nikolka se těšily do 
kroužku Kuchtíků. Naučily se vyrábět 
různé druhy pomazánek, upekly si 
muffiny, vafle, velikonočního beránka 
nebo perníkové srdíčko pro maminku.

Adrianka si užila tančení a rytmic-
kého pohybu v kroužku Muzikohrátky.

Jáchyma v tělesné výchově z po-
čátku odrazovala hra vybíjená. Na 
konci školního roku patřila k jeho nej-
oblíbenějším hrám.

Elenka si díky své dietě nosívala 
obědníky se svým obědem. Ale ob-

čas si pochutnala i na obědě, který 
připravily paní kuchařky.

Lucce se líbil celý školní rok 🤣
A na závěr posíláme několik per-

liček z našich školních lavic.
V únoru jsme uspořádali pro ro-

diče Den otevřených dveří a pozvali 
jsme rodiče do výuky. Když rodiče 
odešli, ozvala se Klárka:“ Paní učitel-
ko, já jsem ale myslela, že budeme 
mít dveře do třídy opravdu otevřené“.

Paní učitelka si povzdechne:“ 
Jejda, jejda, to mám dnes sešitů. To 
budu opravovat celý večer.“ Pohotově 
zareaguje Monička:“ Paní učitelko, 
sednete si s tím k televizi, nalijete si ví-
nečko a hned budete mít pěkný večer“.

Paní učitelka v hodině hudební 
výchovy vypráví dětem o autorech 
písniček pro děti Jaroslavu Uhlířovi  
a Zdeňku Svěrákovi. Při kontrole sešitů 

si v Románkově sešitě přečte: „Au-
torem písní pro děti je Jaroslav Uhlík  
a Zdeněk Svařák“.

Ráda bych pochválila všechny 
žáky naší školy za snahu o dosažení 
co nejlepších výsledků a příkladné 
chování nejen ve školním prostředí. 
Rodičům děkuji za celoroční spolu-
práci, vstřícnost i podporu, která je pro 
nás pozitivní motivací pro naši další 
práci. Poděkování si zaslouží také 
paní učitelky za trpělivost, se kterou 
dětem předávají potřebné vědomosti 
a zkušenosti. A na závěr děkuji naše-
mu zřizovateli za celoroční podporu 
v našich společných záměrech. 

Krásné zážitkové prázdniny všem 
dětem a zaslouženou dovolenou ro-
dičům i všem zaměstnancům školy 
přeje 

Kateřina Jarkovská Němečková



10 Zpravodaj obce Zahnašovice

Pohádková dědina

Naše obec Zahnašovice se  
17. 6. 2023  proměnila v pohádkovou 
dědinu. U vstupu vás přivítal Mickey 
Mouse s Minnie. Děti měly za úkol há-
dat pohádkové postavičky nebo po-
hádky, ale uhodnout takového Shreka 
nebo Křemílka a Vochomůrku jistě 
pro děti a dospělé nebyl žádný pro-
blém. Cestou jste dále mohli potkat 
lišku i s Budulínkem, čerta s andělem  
z pohádky Anděl páně, kteří vás přiví-
tali u nebeské brány, nebo princezny, 
které si s vámi zahrály kroužkovanou. 

U 101 dalmatinků v čele s Cruelou 
jste lovili bíločerné puntíky a Jeníček 
s Mařenkou, kteří měli naloupané 
perníčky, se s Vámi jistě rádi podělili. 
Na stanoviště zavítal také Indiana 
Jones, Mimoni, Harry Potter nebo 
Kocour v botách. U medvídka Pú 
jste slaďoučký med asi nechutnali, 
ale zato jste ho mohli vyhrát v naší 
bohaté tombole, která měla obrovský 
úspěch. O vaše mlsné jazýčky se 
letos postarali piráti, kteří měli bufet 
opravdu bohatý. Palačinkou, klobás-

kou nebo čepovaným pivem nepohrdl 
nikdo. Věříme, že se Vám u nás líbilo, 
i když nás počasí malinko pozlobilo. 
Myslíme si, že pohádková dědina vy-
šla na jedničku, a to díky Vám všem, 
kteří jste do Zahnašovic zavítali, ať už 
místní, nebo přespolní. Ještě velké 
poděkování na závěr všem sponzo-
rům, našim chlapům i kamarádům, 
kteří nám opět pomohli, a hasičům 
za zapůjčení grilu. 

SPZTKS



11Zpravodaj obce Zahnašovice



12 Zpravodaj obce Zahnašovice

Co se událo u rybníka...

Náš rybník zasáhla pohroma v podobě přívalové vody 
a bahna, která přišla z polí po průtrži v polovině května 
a protekla rybníkem. Proto obec nechala provést zemní 
úpravy / odvodňovací strouha a navýšení hráze/ aby se 
to neopakovalo. Snad to bude dostatečné řešení.

V sobotu 3. června jsme na rybníku uspořádali rybář-
ské závody pro členy našeho spolku. Počasí nám vyšlo 
a účast byla dobrá. Ryby sice moc nebraly, ta průtrž jim 
neprospěla a navíc 3 dny před závodem se kapři začali třít 

a to pak nežerou. Přesto jsme nějaké úlovky měli a závody 
si užili, bylo kolem toho i dost legrace. Jako vždycky, když 
se sejdou rybáři.

Vítězem se stal Radek Javora, 2. místo obsadil Vašík 
Bubílek ml. a na 3. místě skončil Honza Vaculík. Bohaté  
a hodnotné ceny získali všichni tři. Hned na místě jsme se 
dohodli, že akci zopakujeme ještě letos v září.

Snad při nás bude náš patron sv. Petr stát.



13Zpravodaj obce Zahnašovice

Střelecká soutěž o pohár MAS Moštěnka

Po dvouleté odmlce pořádalo MS Doubrava Zahnašovice střeleckou soutěž na „Loveckém kole“ o putovní pohár 
MAS Moštěnka, na kterém jsou nesmazatelně vyryta jména vítězů. Letošní rok přibylo další jméno a to p. Robert 
Macek z Dřevohostic.



14 Zpravodaj obce Zahnašovice

Spolek pro zachování tradic kultury a sportu děkuje místním chlapům, kteří nám pomohli v pátek 16. 6. s přípra-
vami na pohádkovou dědinu. Moc si toho vážíme! 🤣🤣                                                                                          SPZTKS

Poděkování

Novinky z místní knihovny...

Zdravím všechny ty, co si rádi 
přečtou nějakou zajímavou knížku 
a budu se opět snažit vám nějaké 
takové představit.

První "K otevřenému nebi" je 
od španělského spisovatele Antonio 
G. Iturbeho a odehrává se ve Francii 
ve 20. letech 20. století. Letecká poš-
tovní společnost Latécoere přijímá do 
svých řad jen ty nejodvážnější piloty. 
Mezi vybranými jsou i Jean Mermoz, 
Henri Guillaumet a Antoine de Saint-
-Exupéry, tři „báječní muži na léta-
jících strojích“, kteří se průkopnicky 
zapíší do dějin letectví. Žádná vzdá-
lenost pro ně není příliš dlouhá, žádný 
horský štít příliš vysoký. Krom vášně 
létat je tu jen odpovědnost a profesní 
čest doručit dopisy včas do rukou 
adresátů, napříč kontinenty a oceány 
na stále se zmenšující mapě svě-
ta. Pečlivě zdokumentovaný román  
v sobě spojuje dobrodružství a exo-
tiku s prvky historického a životopis-
ného románu a současně je i poctou 
Saint-Exupérymu, autorovi Malého 
prince, který dokázal až do své tra-
gické smrti ve vodách středozemního 
moře vnímat život dětskýma očima.

Druhá dnešní knížka má název 
"Na vlnách odvahy a dobrodruž-
ství" a je jednou z několika povíd-

kových knížek českého spisovatele 
Otakara Batličky. Tento dobrodruh 
procestoval velkou část světa a toto 
putování se stalo podkladem jeho 
dobrodružných povídek pro mládež. 
Jednak v nich ztvárnil své vlastní 
zážitky, jednak do nich přepsal vy-
právění lidí, se kterými se setkal. Po 
okupaci a vzniku protektorátu Čechy 
a Morava se stal členem Obrany ná-
roda, pro niž jako zdatný telegrafis-
ta obstarával spojení z Londýnem. 
Zemřel na útěku z koncentračního 
tábora Mauthausen. Za odbojovou 
činnost byl v roce 1946 vyzname-
nán válečným křížem „in memoriam“  
tehdejším ministrem národní obrany 
generálem Ludvíkem Svobodou.

Poslední dnešní představenou 
knížkou je sbírka kuriozit, které se 
udály za druhé světové války na fron-
tě i v týlu. Sestavil ji španělský historik 
a novinář Jesús Hernández, který než 
se vydal na spisovatelskou dráhu, 
tak působil jako sportovní novinář. 
Kniha nabízí nepřeberné množství 
podivuhodných příhod souvisících 
se zájmem o umění a kulturu, či  
s každodenním životem na frontě. 
Zatímco někteří vojáci upíjeli palivo 
do létajících pum a torpéd, jiní ve 
svých letadlech při náletech vyráběli 

zmrzlinu nebo v lodních strojovnách 
pálili alkoholické nápoje. Tyto stránky 
zachycují podivuhodné příběhy, jako 
například původ pokrmu známého 
jako uhlířské špagety nebo neblahý 
osud lodí, které kdysi patřili Mussolini-
mu a Göringovi. Čtenář bude také za-
jisté překvapen zjištěním, že americký 
prezident Eisenhower po nástupu do 
úřadu napodobil projekt nacistických 
dálnic, že zvířata, která na bitevním 
poli prokázala neobyčejnou odvahu, 
obdržela vyznamenání, nebo že se 
Hitler skvěle bavil při promítání Cha-
plinova Diktátora…

Tak to je z dnešní nabídky všech-
no a těším se na setkání s vámi  
v obecní knihovně.

   Vladimír Potočný, knihovník



15Zpravodaj obce Zahnašovice

Ohlédnutí za jarní sezónou...

Jarní část sezóny 2022/2023 nám 
končí, a tak si ji pojďme trochu shrnout.

Se zimní přípravou jsme začali 
v hale na 3. ZŠ v Holešově. Také 
jsme absolvovali jeden přípravný zá-
pas na umělé trávě. Poté jsme se 
již přesunuli na naše domácí hřiště. 
Tréninků i zápasů se ze začátku jarní 
části sezóny účastnilo mnoho hráčů, 
a proto se nám dařilo, předváděli 
jsme pěknou hru a sbírali jsme body 
i proti týmům, které byly v nejvyšších 
patrech tabulky.

Potom ale přišla krize, která zača-
la domácím derby zápasem s Ludsla-
vicemi, který jsme sice i přes oslabení 
dokázali zremizovat, ale projev hry už 
nebyl tak dobrý jako zápasy předtím.

Postupně jsme se začali v čím dál 
menším počtu scházet na trénincích  
a jak se říká bez práce nejsou koláče. 
V zápasech nás hodně trápila kon-
covka, ostatně to podtrhl i poslední 
zápas, ve kterém jsme nedokázali 
z 25 pokusů ani jednou skórovat. 
Celkově bych jarní část zhodnotil jako 
příliš nepodařenou, protože hráče 
máme šikovné, ale neumíme to za-
tím prodat na hřišti, a proto jsme za-
slouženě obsadili stejnou konečnou 
příčku jako loni.

Nicméně, přes letní přípravu po-
trénujeme a uděláme vše pro to, aby 
byla další sezóna lepší.

Během jara se nám podařili usku-
tečnit i dvě brigády. Tou první byla 
brigáda s myslivci a jednalo se o 
pokácení stromů na hřišti za západní 

brankou. Do budoucna bychom zde 
chtěli vysázet lípy, které jsou i po 
stranách hřiště, aby bylo celé hřiště 
sjednocené.

A druhá brigáda proběhla na zdej-
ší návsi, kde jsme ořezávali stromy. 
Obě brigády jsme úspěšně zvládli 
i za pomoci místních dobrovolníků, 
kteří Nás nepodporují pouze svým 
fanděním na hřišti, ale i právě třeba 
přidáním ruky k dílu, když je potřeba.

Na závěr bych chtěl všem velmi 
poděkovat za pomoc buďto finanční 
anebo pomocí na brigádách, sečením 
a odvážením trávy, zavlažováním hři-
ště, pomocí v bufetu, prací u udírny, 
praním dresů, našemu bubeníkovi za 
správnou atmosféru a taky že se naše 
fanouškovská rodina čím dál víc barví 
do zelena a Vám všem fanouškům  
a příznivcům zahnašovického fotbalu 
za velkou podporu jak na domácích, 

tak i na venkovních zápasech. Dou-
fám, že fotbal u nás bude vždy takto 
fungovat.

Snad se bude stále něco zdo-
konalovat, spravovat a budovat.  
A hlavně, že se budeme všichni hrá-
či, funkcionáři, fanoušci i příznivci 
společně scházet a užívat si tohoto 
krásného sportu a všeho ostatního, 
co k tomu patří.

Poděkovat bych Vám chtěl nejen 
tady, ale i na hřišti a tímto bych Vás 
chtěl všechny pozvat na fotbalovou 
ukončenou s tradičním zápasem 
,,Áčko” proti ,,Béčku”.

Přijďte si zahrát nebo jenom pose-
dět, dát si něco dobrého k pití nebo jídlu.

V Zahnašovicích na hřišti, v pátek 
30. 6. 2023 od 17:00 hod.

za SK Slavoj Zahnašovice
hrající trenér Patrik Javora 



16 Zpravodaj obce Zahnašovice

Plánované akce

9. července Hodové slavnosti

19. srpna Střelecké závody o pohár 

 starosty obce Zahnašovice

20. října Setkání seniorů

28. října Lampiónový průvod

25. listopadu Hon na drobnou zvěř

2. prosince  Vánoční jarmark a rozsvěcování 

 vánočního stromu

16. prosince Hon na drobnou zvěř

Periodický tisk územního samosprávního celku. Evidenční č. MK ČR E 23919. Vydavatel: Obec Zahnašovice, Zahnašovice 
43, 769 01 Holešov, IČO: 00287890. Za věcnou správnost článků odpovídají autoři. Děkuji Vám všem, kteří jste přispěli 
svými články. Příspěvky do příštího čísla, prosím, posílejte do 20. září 2023 na email: zdenka.bucnakova@seznam.cz 
Objednání sálu OÚ na rodinné oslavy a společenské akce lze u paní Malošíkové, tel. 731 461 930. Poplatek činí 2 500,- Kč.

Společenská rubrika Soutěž 
„Pro Bohemia Ostrava 2023“

ŽIVOTNÍ JUBILEA                    
Červenec: Havlíček Ferdinand – 85 let
 Peková Božena – 80 let
 Pospíšil Ladislav – 70 let
 Molková Jaroslava – 75 let

Září: Brázdilová Marie – 94 let
 Havlíčková Marie – 82 let
          
Říjen: Motáň Josef – 83 let
 Vaňhara Božetěch – 70 let
 Cholasta Jaroslav – 81 let

Listopad: Foukal Jindřich – 75 let
 Němcová Jana – 60 let

Prosinec: Nováková Ludmila – 86 let    

ÚMRTÍ
Marie Molková 14. května 2023
Josef Vaňhara  20. května 2023
Blanka Gajová  2. června 2023                  

NAROZENÍ

31. 3. 2023, na Janáčkově konzervatoři v Ostravě se 
konala 21. mezinárodní interpretační soutěž "Pro Bohe-
mia Ostrava 2023", které se zúčastnila Evelína Miklíková  
a získala 2. místo ve hře na violoncello.

Luděk Sovadina, 24. dubna 2023, 3520 g, 52 cm

Radovan Miklík, 27. května 2023, 3790 g, 50 cm


